Datre Posonii 28. Novembris 1616.

Magnifiere Dominationis Vestrte
servitor addictissimus

Petrus Pazmany m. p.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás (wServ. add. P. P.")
Pázmány kezeírása, fennmaradt a Pálffy grófi család pozsonyi senioratusi levéltárában:
Arm. L, Lad. 5., fasc. 9., fr. 80. Fenti közlés az eredeti alapján történik. Közölte már
eszöveget : Fraknói is. (P. P. lev. 49-50. 1.)

51.

1616. DECZEMBER 19.

POZSONY.

Thurzá György nádorhoz.

Értesíti, hogy Forgáchtól Bethlen felől nyugtalanító híreket vett; kéri a nádort, írná meg- a királynak,
mit vél teendőnek. Pázmány egyúttal közli, mit javasolt ő a királynak; kéri észrevételeit.

Illustrissime Domine, Domine observandissime.
Salute ac officiorum meorum commendatione preernissa.

Vix ab Illma D. Va digressus eram, cum aDno Forgach Hibee datas
literas accepi, quibus imminentia a Betlehemio (sic l) pericula exaggerat,
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metuitque, ne commemoratione excessuum litterre Illmam D. V. in ipsum
exasperent. Ego tametsi non existimem vel posse, vel audere Betlehe
mium gravis aliquid attentare, quia tamen providi gubernatoris est peri
cula non tantum futura, sed et quee verisimiliter metui possent, prre
cavere. Idcirco Illmam D. V. rogandam volui, ut pro sua prudentia, ac
rerum usu, mature Majestatem Suam admoneat, quid facto sit opus,
si temere quid Betlehem attentet. 1 Majestas Sua benigne mihi de novo
significat, gratum Suae Majestati fore, sicubi ego cum IIlma D. Va con
venire possem, ac alios etiam, quos vellemus, convocaremus (misit etiam
Majestas Sua chartas externe albas, in hunc finem) deque re tota ma
ture consultaremus. Verum quia Majestas Sua rem in arbitrio meo
reposuit, non est visum Illmam D. Vm mea prresentia gravare. Ego Ma
jestati Suee demisse rescripsi, me quidem non existimare Betlehemium
extrema tentaturum. Si quid tamen preéter opinionem accideret, consultum
videri: l. Movere rnilites confiniarios, ut in promptu sint, et quando
jubebuntur, Duce Petra Kohari ad Dominum Forgach pergant. 2. Si
urgeat negotium validius, Comitatuum insurrectio medio IlImre Dnis Vre
indicenda videtur, ac duce Domino Thoma Zechi ac Thoma Bosniak
submittenda subsidia. 3. Demum si hrec non sufficiant, ex vicina Polonia
aliquot Polonorum vexilla conducenda. Hzec ego, pro mea in Illmam
D. V. confidentia, idcirco communicanda censeo, ut Illma D. V., tanquam
rerum usu, ac Ungariae tractatione exercitatissima, dispiciat exactius
omnia, ac si quid minus consultum a me suggestum, corrigamus. Nihil
enim aliud, quam patrire carissimse salutem pree oculis gesto.

His Illmam D. V. feliciter valere cupio.

Posonii 19. Decembris 1616.

Illmse D. V. servitor et amicus

Petrus Pazmany m. p.
Kívül:

Il1ustrissimo Comiti ac Domino Georgio Thurzo, de Betlemffalva,
perpetuo Comiti de Arva, Regni Hungariee Palatino, Judici Cumanorum,
Sacras Cees, Regireque Mattis Consiliario ac per Hungariam Locumte-
nenti etc. Domino mihi observandissimo. Bichiee.

Eredetije, melyet egészen Pázmány írt sajátkezűleg, az Országos levéltárban
maradt fenn: Nádori levéltár, Thurzó Gy. nádor levelei, fasc, 81., nr. 49. - Közölte
már e levelet Fraknói v.: P. P. lev. 54-55. 1. Fenti közlés az eredeti alapján
történik. (V. Ö. Fraknói: P. P. és kora L k., 262. l. és P. P. élete, Tört. Életr. 94.1.)

1 Bethlen az ó seregével már decz. 12-én Debreczennél volt.
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52.

1616. DECZEMBER 30.

NAGYSZOMBAT.

Gróf Thurzo Imre árvai örökös főispánhoz.

Vígasztalja őt apja halála alkalmából és ajánlja támogatását neki és anyjának és testvéreinek.

89

Spectabilis ac Magnifice Comes, Domine Amice observandissime.

Salute ac officiorum meorum commendatione prrernissa, felicissimum
novi anni auspicium precor. Literas Spectabilis ac Magere Domis Vrre
moeroris et lachrymarum plenas, immaturum Illustrissimi Domini Parentis
ejusdem, Regni Hungarite Palatini obitum l (quem antea ex aliorum
quoque relatione perceperam,) denunciantes, dolenter accepi, utinam
juxta votum SPlis ac Magere Dom. Vrre in alia jucundiori materia prima
ejusdem ad me scripta data fuissent! sed factum est, prout divinae
placuit bonitati. Omnes enim sub eadem lege nati sumus, et serius aut
citius metam properamus ad unam. Compatior certe Spectabili ac Magere
Dni Vrre, quod tantum Parentem amiserit, et super ejusdem obitum
vehementer doleo, preesertirn dum partium Regni Hungarise superiorum
modernum statum considero, et quanto viro Patria nostra spoliata sit,
animo perpendo; parcet tamen lachrymis et nimio dolori Splis ac Magca

D. Vra, gratiae immo Deo ter optimo sunt reddendse, a quo si bona
accepimus, quare non adversa eequo et patienti feramus animo! Et
oblivisci debemus, quod mederi non possumus. Ego de me aliud polli
ceri non possum, quam quod sim antiquus et benevolus Splis ac Magere
Dom. Vrre amicus, enitarque pro viribus, ut ubicumque SPlis ac Magca

Dom. Vra cum Illma Domina Matre Vidua et orphanis sororibus mea
opera indiguerit, nihil ex mea parte desiderari patiar. Eandem in multos
annos felicissime valere cupio.

Datee Tyrnaviee 30. Decemb. anno 1616.